
Contacto

Teléfono 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3745/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019
a las 09:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al POS COMPL 139/18 "Rehabilitacion y
pavimentacion del camino del cementerio de Totana"

Valor estimado del contrato 29.520,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.720,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.520,72 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino del cementerio de Totana según proyecto.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Al ser simplificado sumario, la formalización se hace con la aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RUIZ ALEMAN, S.A.
NIF A30092597

Importes de Adjudicación

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85d256a8-ef0d-4ce3-afd2-7ecf7705fe4d


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.147,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.219,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3745/2019
Fecha de Formalización 23/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0rlv4q7qJWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004326304 |  2019-863699 | jue, 08 ago 2019 09:40:01:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123652371992093392882068909573962514858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0rlv4q7qJWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

